浙江永太科技股份有限公司其他需要说明事项

1.环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1设计简况

2018年3月企业委托浙江泰诚环境科技有限公司编制完成了《浙江永太科技股份有限公司年产200吨LTP、100吨STG、200吨MDFB、100吨CDT项目环境影响报告书》，于2018年3月获得环评批复-台环建[2018]6号。另外，企业于2020年8月4日申领了排污许可证，排污许可证编号为91330000719525000X001P。公司在项目设计过程中落实了环评中防治污染的措施以及环境保护设施投资的概算。

1.2施工简况

项目建设过程中，公司组织实施了环境影响报告书及其审批部门的审批意见中提出的环境保护对策措施。

1.3验收过程简况

本次LTP产品项目于2021年3月开工建设，二厂区新建废水处理组合池工程委托浙江东天虹环保工程有限公司设计，废气利用现有RTO废气设施（浙江索奥环境技术有限公司设计）处理，不新增建设。为了尽快将研发成果转化成产品投入市场，永太科技投资5150万元，于二厂区优先实施LTP产品项目，项目分阶段实施，未实施为产品项目将在后续实施，并另行验收。截止2021年7月，我公司已完成本次项目相应的生产设备和环保设施的建设工作，具备了建设项目竣工环保验收监测的条件。
根据中华人民共和国国务院第682号令《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》等相关文件的要求，受我公司委托，浙江绿安检测技术有限公司承担了该项目环境保护竣工验收监测工作，本次验收范围为浙江永太科技股份有限公司年产200吨LTP、100吨STG、200吨MDFB、100吨CDT项目（阶段性）的主体工程及其配套的环保治理设施。技术人员于2021年11月23日、2021年11月24日对该企业进行了现场验收监测（雨水监测时间为2021年11月27日、2021年11月28日），废气二噁英由分包江苏国润检测科技有限公司检测，监测采样时间为2021年11月28日、2021年11月29日，随后技术人员通过认真研读并收集有关资料，现场勘查并核实了环境保护设施的建设、运行及环境保护措施的落实情况，在仔细分析大量有关监测数据的基础上编写了此验收监测报告。

2022年6月2日，浙江永太科技股份有限公司根据《浙江永太科技股份有限公司年产200吨LTP、100吨STG、200吨MDFB、100吨CDT项目（阶段性）竣工环境保护验收监测报告》并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术指南、本项目环境影响评价报告书和批复等要求对本项目环境保护设施进行验收，提出意见如下：

《浙江永太科技股份有限公司年产200吨LTP、100吨STG、200吨MDFB、100吨CDT项目（阶段性）》环保手续完备，验收资料齐全，较好地执行了环保“三同时”要求，各类环境保护设施/措施均已按照环评及批复的要求落实，各主要污染物排放均符合相应标准要求，固废妥善处置。验收工作组认为该项目符合竣工环境保护设施验收条件，同意通过阶段性环境保护验收。

2.其他环境保护措施落实情况
2.1制度措施落实情况

（1）环保组织机构及规章制度

公司建立了相关环保组织机构，明确相关环保负责人，建立了废气、废水运行及日常维护等相关制度。

（2）环境风险防范措施

公司确立以公司法人为总指挥，统领应急总指挥部，下设消费抢险组、治安保障组、后勤综合组和环境指挥组，负责向上级部门报告和请示，负责与应急部门和社区联络，负责协调应急期间各救援队伍的运作，统筹安排各项应急行动，保证应急工作快速、有序、有效地进行。

3.整改工作落实情况

浙江永太科技股份有限公司年产200吨LTP、100吨STG、200吨MDFB、100吨CDT项目（阶段性）在建设过程中、竣工后、验收监测期间、提出验收意见后等环节采取了以下整改工作：

表3-1 项目整改工作情况一览表

	整改环节
	整改内容

	建设过程中
	1.对废气、废水配套了相关的处理设施。2.对废气进行收集处理并高空排放。3.建立较完善的环保管理制度。

	竣工后
	1.综合废水处理装置2套，总设计处理能力为1280t/d。其中，高浓废水、高盐废水预处理设施为预处理车间2套96t/d、2套48t/d三效蒸发脱盐设施，三废处理中心48t/d三效蒸发脱盐设施。废水处理设施1（原有）主要处理工艺“厌氧+缺氧+好氧+物化+缺氧+好氧”（一段A2/O+物化单元+二段A/O），设计处理能力为1000t/d；废水处理设施2（本次新增）主要处理工艺为“厌氧+缺氧+好氧”生化处理（A2O），设计处理能力为280t/d。

2.将工艺废气、废水站、固废堆场废气接入风管至已建的RTO系统处理，采用二级碱喷淋+RTO+二级碱喷淋的处理工艺进行净化，RTO总设计风量50000m3/h；废气处理后经1根30m排气筒高空排放。

	验收监测期间
	确保废气、生产废水处理设施稳定运行，确保雨、污分流。

	提出验收意见后
	1.加强废气废水收集及处理设施的日常管理和维护工作，保证废气等设施始终处于良好运行状态；2.加强雨污、污污分流工作；3.完善长效的环保管理机制，确保各类污染物长期稳定达标排放；完善风险防范措施，确保环境安全。

4.其他

由于本次验收产品项目（LTP）与DBN产品项目共用废水、废气处理设施，且验收监测时间一致，因此，核实废水、废气排放总量时，仅核算全厂废水、废气排放总量以及污染物排放总量。
浙江永太科技股份有限公司